INSTITUTO FEDERAL
Paraná

Ministério da Educação

POlZTARIA N' 1.796 DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

B:l IU1 :2E
iiulho de 2016, seção 02, página 22.

CONSIDERANDO:
Lei n' 8.112, de 1 1 de dezembro de 1990.

:#=1;;:11:í :l

conforme quadro de horário abaixo:

HORÁNODIA DA SEMANA

07H AS 12H30SEGUNDA-FEIRA
07H AS 12H30

TERÇA-FEIRA
08H AS 14H30

QUARTA-FEIRA
08H AS 14H30OI JANTA-FEIRA

08H AS 14H00SEXTA-FEIRA

NÃO nÁSÁBADO

TOTAL DE HORAS DIARTAS: 6 HORAS (conforme Portaria/Reitor n' 795 de 12/07/201 7)

TOTAL DE HORAS SEMANAL: 30 HORAS (conforme Portaria/Reitor n' 795 de 12/07/2017)

Art. 2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as

disposi- Pcs em contrário.

cü { ''/
ELIANE WiBoUtTA

Pró-reitora de Ge:jtã({lde Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreira do Amaral. 306 - larumã, Curitiba PR l CEP 82530-230 Brasil